

Sprawozdanie z działalności Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej w 2023 roku

Poniżej przedstawiamy najważniejsze działania Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej podejmowane w 2023 roku.

I. Sytuacja w rolnictwie.

Od 2023 roku Planem Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej wprowadzone zostały nowe zasady wsparcia finansowego dla producentów rolnych. Wsparcie realizowane w formie płatności bezpośrednich. Nowym elementem systemu płatności bezpośrednich są ekoschematy i dobrostan zwierząt, które mają wspierać realizację praktyk korzystnych dla środowiska, klimatu i dobrostanu zwierząt. W dalszym ciągu odczuwane są negatywne skutki działań wojennych prowadzonych przez Rosję na terenie Ukrainy. Jednym z następstw konfliktu zbrojnego okazał się drastyczny wzrost cen nawozów, który utrzymywał się jeszcze w pierwszym kwartale. Kolejnym problemem jest zwiększony import produktów rolnych z Ukrainy. Sytuacja ta w dalszym ciągu nie jest stabilna. Wyzwaniem jest wysoki poziom kosztów produkcji rolnej. Dodatkowo zachodzą zmiany klimatyczne, których najdotkliwszym skutkiem dla rolnictwa jest deficyt wody. Susza w naszym województwie występuje już regularnie od kilku lat. Zachwiania na rynku paliw w okresie wzmożonych prac polowych.

II. Wybory do Izb Rolniczych.

W minionym roku 28 lipca zakończyła się VI kadencja Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej. Jednak przygotowania zmierzające do przeprowadzenia wyborów rozpoczęły się dużo wcześniej, bowiem już 30 marca uchwałą WZ KPIR została powołana Wojewódzka Komisja Wyborcza odpowiedzialna za przeprowadzenie wyborów. Zarząd wraz z Komisją Wojewódzką zwrócili się z prośbą do wójtów/burmistrzów/prezydentów miast z prośbą o pomoc przy organizacji wyborów do samorządu rolniczego. W krótkim czasie powołane zostały 143 okręgowe komisje wyborcze, które odpowiadały bezpośrednio za rejestrację kandydatów na członków rad powiatowych. W pierwszym terminie w 123 okręgach wyborczych zarejestrowała się ilość kandydatów odpowiadająca ilości mandatów w danym okręgu lub większa, natomiast w 20 okręgach przeprowadzony został nabór dodatkowy. Głosowanie 24 września odbyło się w 27 okręgach wyborczych, w pozostałych komisje okręgowe swoją pracę mogły podsumować już 8 września. W ośmiu okręgach wyborczych pozostały nieobsadzone mandaty, zaś w trzech liczba radnych jest mniejsza niż liczba

mandatów. Ogółem Członkami Rad Powiatowych Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej VII kadencji zostały 252 osoby, na 265 przewidzianych mandatów. Kolejny etap wyborów odbył się na poziomie powiatowym. Każda z 19 rad powiatowych wybrała spośród członków rady po dwóch przedstawicieli, którzy dalej wchodzi w skład Walnego Zgromadzenia KPIR. 38-osobowe Walne Zgromadzenie, czyli najwyższa władza Kujawsko-Pomorskiej izby Rolniczej, dokonało wyboru prezesa, wiceprezesa, trzech członków zarządu, pięcioosobowej komisji rewizyjnej i delegata do Krajowej Rady Izb Rolniczych. Na tym zakończono proces wyborczy KPIR.

III. Wnioskowanie – ważniejsze wystąpienia do władz różnych szczebli w sprawach istotnych dla rolników regionu Kujawsko-Pomorskiego.

- Do Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii o udzielenie wiążącej informacji od jakiego momentu liczy się rozpoczęcie wykonywania czynności w przypadku wystawiania świadectw zdrowia dla zwierząt ;
- W sprawie wykluczenia z grona beneficjentów „pomocy dla rolników szczególnie dotkniętych wpływem rosyjskiej inwazji na Ukrainę” hodowców trzody chlewnej , którzy mają mniej niż 10 ha i nie podejmowali żadnych inwestycji w swoich gospodarstwach ze względu na sytuację ekonomiczną i nie mieli obowiązku dywersyfikacji upraw oraz tych, którzy przejęli w całości gospodarstwa, lecz nie ubiegali się o pomoc z tytułu „Premie dla młodych rolników”;
- O zwiększenie dostępności nawozów dla rolników proponowanych przez Krajową Grupę Spożywczą ;
- W sprawie rozpisywania przetargów na dzierżawę gruntów rolnych w formie przetargu ograniczonego ofert pisemnych;
- Do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska o odstrzał bobra celem zmieszenia populacji , z racji powodowania strat w drzewostanie i urządzeniach melioracyjnych;
- O interpretację i wyjaśnienia przepisów zawartych w Planie Strategicznym w szczególności dotyczących norm GAEC;
- O wydłużenie okresu na składanie wniosków na operację „Modernizacja gospodarstw rolnych”, składania wniosków o przyznanie dopłaty z tytułu zużytego materiału siewnego;
- W sprawie uruchomienia narzędzia do zgłaszania szkód spowodowanych suszą;
- O wydłużenie terminu siewu międzyplonów ozimych ramach ekoschematu rolnictwo węglowe, z uwagi na suszę jesienną;

- Wystąpienie w sprawie działań zmierzających do wydłużenia terminu na składanie wniosków o szacowanie strat spowodowanych suszą rolniczą, w związku z niepoprawnie działającą aplikacją „Zgłoś szkodę rolniczą”.
- Interwencja dotycząca sprowadzenia Żubra do Borów Tucholskich

IV. Doradztwo prawne, opiniowanie projektów ustaw i projektów prawa lokalnego.

Nie maleje zapotrzebowanie na doradztwo i pomoc prawną dla rolników. Miesięcznie nasi radcowie udzielają po kilkadziesiąt indywidualnych i zbiorowych porad prawnych. Bezpłatne doradztwo prawne jest sztanदारową formą działalności KPIR. Biorąc pod uwagę bardzo duże zainteresowanie rolników poradami prawnymi, w biurze izby zatrudnionych było dwóch radców prawnych. Indywidualne doradztwo prawne świadczone przez naszych prawników dotyczy: obrotu nieruchomościami rolnymi, w tym gruntami stanowiącymi własność skarbu państwa, ubezpieczeń społecznych rolników i ich rodzin, zawieranych przez rolników umów z odbiorcami i dostawcami towarów i usług, przygotowywania odwołań do agencji płatniczej z zakresu korzystania przez rolników ze środków unijnych, opiniowania wniosków komorników w sprawie określenia przedmiotów należących do rolnika prowadzącego gospodarstwo, które nie podlegają egzekucji, oceny projektów umów na udostępnianie/ dzierżawienie przez rolników gruntów pod potrzeby inwestycji w energetykę odnawialną. W określonych sytuacjach, kiedy problem dotyczy grupy rolników radcowie sporządzają pozwы i pisma procesowe.

Spośród doradców rolniczych KPIR został powołany Roboczy Zespół Merytoryczny, który zajmował się opiniowaniem przepisów oraz formułowaniem wniosków i zapytań do odpowiednich organów odnośnie Planu Strategicznego dla Wspólnej polityki Rolnej oraz przepisów wykonawczych do Planu Strategicznego.

Kontynuowana jest pomoc rolnikom z gminy Gniewkowo, których grunty są permanentnie podtapiane. Rolnicy gospodarujący na tych działkach są w sporze prawnym z zakładem przetwórczym CYKORIA SA, domniemanym sprawcą, odpowiedzialnym za straty powstałe w uprawach z powodu ich podtapiania. Do Krajowej Rady Izb Rolniczych przekazaliśmy opinie w sprawie stanowionego prawa krajowego i unijnego na potrzeby prowadzenia działalności rolniczej. Zgłoszone uwagi dotyczyły min. utrzymania okrywy ochronnej gleby na powierzchni stanowiącej co najmniej 80 % gruntów ornych wchodzących w skład gospodarstwa. Wnioskowaliśmy o całkowite zwolnienie z tego obowiązku dla gospodarstw ekologicznych, gdzie orka jest podstawowym narzędziem walki z chwastami. Natomiast dla systemu konwencjonalnego w zakresie możliwości wprowadzenia odstępstwa w przypadku

tradycyjnej uprawy płuźnej dla terenów, na których występuje susza glebowa. W przypadku wymogu ugorowania 4% powierzchni o zmianę interpretacji, aby wprowadzona derogacja obejmowała również uprawy ozime.

Kontynuujemy opiniowanie uchwał rad gminnych, określających podstawę do obliczania podatku rolnego. W 2023 roku 119 samorządów gminnych zwróciło się o zaopiniowanie uchwał, Izba wydała 66 opinii negatywnych, gdzie w ocenie Radnych Powiatowych KPIR z terenu danej gminy zaproponowana cena 1 dt żyta jako podstawa do naliczania podatku rolnego została uznana za zbyt wysoką w kontekście roku ubiegłego oraz realnej sytuacji ekonomicznej w rolnictwie, pozostałe 53 projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie. Podatek rolny w 2024 roku średnio wzrośnie o ponad 10%. Wydajemy opinie dotyczące zmiany użytkowania gruntów, łącznie wydane zostały 54 opinie. W sprawie odlesienia 16 opinii, wszystkie pozytywne, natomiast dotyczące odrolnienia 38 opinii, w tym jedna negatywna. Opinie dla komorników sądowych w sprawie określenia przedmiotów należących do rolnika prowadzącego gospodarstwo rolne, które nie podlegają egzekucji.

W związku z wejściem w życie ustawy o Funduszu Ochrony Rolnictwa przyznającej możliwość wypłaty rekompensat rolnikom, którzy nie otrzymali zapłaty za dostarczone plody rolne na skutek niewypłacalności podmiotów dokonujących skupu. Nowe przepisy dały nadzieję przynajmniej częściowego zadośćuczynienia dla licznej grupy rolników poszkodowanych niewypłacalnością Grupy Producentów Rolnych Ziarno. Jednakże wątpliwości budziły terminy zawarte w przedmiotowej ustawie. Zarząd KPIR przyjął stanowisko, iż za wiążącą datę powstania niewypłacalności Grupy Producentów Rolnych Ziarno należy uznać datę ogłoszenia upadłości, przypadającą w okresie, do którego odnosi się ustawa przewidując możliwość przyznania rekompensat w 2023 roku.

V. Działalność informacyjno – szkoleniowa

Nasi pracownicy zatrudnieni w biurach powiatowych wykonują usługi z zakresu opracowywania wniosków pod potrzeby Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej. W ramach działalności statutowej dobyły się spotkania w powiatach na temat Krajowego Planu Strategicznego dotyczącego WPR na lata 2023-2027. Omówiono nowe zasady płatności bezpośrednich, szczególną uwagę zwrócono na tzw. warunkowość gwarantującą dostęp do wsparcia.

Korzystając ze wsparcia środkami Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich w kwocie 99 180,20 zorganizowaliśmy w okresie od 1 lutego do 30 czerwca zadanie pn. „Wspólne źródła energii w rolnictwie”. W ramach zadania zrealizowany został cykl 16 szkoleń, w którym udział wzięło

400 osób oraz konferencja, w której uczestniczyło 161 osób, gdzie przedstawiono nowe zasady zakładania i funkcjonowania spółdzielni energetycznych na obszarze gmin wiejskich i wiejsko-miejskich, korzyści wynikające z różnych modeli biznesowych, „krok po kroku” działania konieczne do założenia spółdzielni energetycznej. Kontynuowane są wspólne projekty usług doradczych w ramach konsorcjum z Kujawsko-Pomorskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego. W ramach II naboru, w trzecim etapie zrealizowane zostały działania dotyczące „ograniczenia zanieczyszczenia wód azotami ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie temu”. Wykonanych zostało 158 usług. W pierwszym etapie odnoszącym się do III naboru usług doradczych zawartych zostało ponad 100 umów. Doradcy dokonali analizy sytuacji produkcyjno-ekonomicznej gospodarstw rolnych..

VI. Promocja rolnictwa i polskiej żywności.

Podstawową formą takiej promocji są prezentacja i degustacja różnych potraw sporządzonych z polskich, lokalnych surowców rolniczych oraz tematyczne konkursy dla dzieci i dorosłych z atrakcyjnymi nagrodami. Odbywają się one przy okazji cyklicznie organizowanych imprez o tematyce rolnej – targów, dożynek, festynów. Źródłem finansowania są fundusze promocji produktów rolno-spożywczych. KPIR za pośrednictwem Krajowej Rady Izb Rolniczych corocznie składa po kilka wniosków na promocję poszczególnych branż przetwórczych. Należy zauważyć, że imprezy takie, oprócz popularyzowania spożywania polskiej żywności, doskonale wpisują się w promocję działalności samorządu rolniczego w Polsce.

W 2023 roku zorganizowaliśmy cztery imprezy promujące polską żywność – 18.06. w Zelgnie przy okazji Wojewódzkiego Przeglądu Orkiestr Dętych oraz 24.06 w Golubiu-Dobrzyniu przy okazji XXI Wojewódzkiego Przeglądu Zespołów Ludowych odbyły się imprezy promujące spożycie produktów i przetworów zbożowych pn. „Zboża podstawą zdrowego życia”. W Rogowie 26.08. podczas Dożynek Powiatowo-Gminnych zorganizowaliśmy promocję mięsa drobiowego pn. „Mięso Drobiowe pożywne i zdrowe”. Ostatnia impreza plenerowa odbyła się 10 września w Podgórzynie koło Żnina przy okazji wojewódzkiego konkursu orki odbyła się impreza promująca spożycie mięsa wieprzowego i jego przetworów, pn. „Wieprzowina na co dzień”.

W promowanie wsi i rolnictwa doskonale wpisują się także organizowane cyklicznie w Podgórzynie koło Żnina Wojewódzkie Konkursy Orki. W minionym roku to wydarzenie to miało miejsce się 10 września. Jest ono już sztandarową imprezą promocyjną naszej Izby.

Uczestniczyło w niej kilka tysięcy osób i wiele podmiotów oferujących produkty i środki produkcji rolniczej.

Promocję wsi i rolnictwa realizujemy również poprzez nasze uczestnictwo (organizację stoisk) podczas większości wystaw i targów rolnych, festynów, konferencji, dożynek i innych uroczystości. Dla przykładu, były to: Targi Agrotech i Targi Ogrodnicze w Minikowie, Wystawa maszyn i sprzętu rolniczego Agra Rypin, Forum Rolnicze Gazety Pomorskiej w Cukrowni Żnin, Dzień Pszczelarza w Zarzeczewie, a także dożynki, począwszy od gminnych, skończywszy na krajowych.

VII. Współpraca z i instytucjami i organizacjami rolniczymi.

Kontynuujemy współpracę z Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa w Bydgoszczy w zakresie obrotu gruntami rolnymi, między innymi poprzez przewodniczenie Społecznej Radzie przy dyrektorze oddziału terenowego KOWR opiniującej wnioski o przedłużenie dotychczasowych dzierżaw, o wykupienie części lub całości dzierżaw, proponującej dodatkowe wyłączenia. Rady Powiatowe działające w strukturach KPIR opiniują propozycje KOWR dotyczące rodzaju przetargu na dzierżawę i sprzedaży ziemi państwowej. Przedstawiciele izby uczestniczą w komisjach powoływanych dla potrzeb organizowanych przez KOWR przetargów na dzierżawę gruntów rolnych. Opiniujemy również sprzedaż ziemi państwowej dla cudzoziemców.

Na bazie stosownego porozumienia, realizowana jest ścisła współpraca z Wojewódzkim i Powiatowymi Lekarzami Weterynarii. Przedstawiciele Inspekcji Weterynaryjnej uczestniczą w spotkaniach organizowanych przez izbę, w radach powiatowych, komisjach i walnym zgromadzeniu. Głównym przedmiotem współpracy są sprawy związane z ASF: bioasekuracją, monitoring dostosowania gospodarstw produkujących trzodę chlewną do aktualnych przepisów. Mając na względzie stałe zagrożenie ze strony ASF dla producentów trzody chlewnej w naszym regionie, Kujawsko-Pomorska Izba Rolnicza w zakresie współpracy upowszechnia zasady bioasekuracji i przestrzegania przepisów w tym obszarze, informuje rolników o możliwościach uzyskania pomocy finansowej państwa na przygotowanie i utrzymanie barier zaporowych. KPIR opiniuje i pomaga w inwentaryzacji dzików, sporządzaniu planów odstrzałów sanitarnych i odłowów w tym na terenach chronionych i w strefach miejskich i podmiejskich. Rekomenduje uprawy kukurydzy w odległości 20 m od linii lasu i wykonywanie w nich przecinek ułatwiających odstrzał dzików. Postanowiono, że istotne informacje dotyczące ASF przekazywane będą rolnikom na

wszelkich zebraniach, spotkaniach, szkoleniach organizowanych przez KPIR oraz zamieszczane na stronach internetowych Inspektoratu Weterynarii i Izby Rolniczej. Jesteśmy w stałym kontakcie z Zarządami Okręgowymi Polskiego Związku Łowieckiego we Włocławku w Toruniu i Bydgoszczy. Rady Powiatowe Izby współpracują na bieżąco z kołami łowieckimi. Podstawowym celem współpracy z PZŁ jest ograniczenie populacji dzików będących głównym wektorem rozprzestrzeniania się wirusa oraz sprawy związane ze szkodami łowieckim.

Współpracujemy ściśle z agencją płatniczą (z oddziałem regionalnym i biurami powiatowymi) w sprawach bieżących dotyczących składanych przez rolników wniosków o pomoc unijną i krajową, Kasą Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w sprawach organizacji konkursów BHP (między innymi „Bezpieczne gospodarstwo rolne”), z Państwową Inspekcją Ochrony Roślin i Nasiennictwa, Stacją Chemiczno-Rolniczą w Bydgoszczy w kwestiach dotyczących programów nawozowych i dopłat do wapna rolniczego.

W 2023 roku odbyło się jedno spotkanie przedstawicieli Porozumienia Związków Zawodowych i Organizacji Rolniczych Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Posiedzenia PZZiOR poświęcone były bieżącej sytuacji w rolnictwie. Poruszane były zagadnienia związane z gospodarką wodną, spadkiem cen zbóż w tym kukurydzy oraz rzepaku. Jest to niezwykle ważne i aktualne wyzwanie społeczne mające wpływ na ochronę klimatu, przyrody oraz efektywności produkcji rolnej. Zwracano uwagę na postępujący lawinowo wzrost kosztów w obszarze rolnictwa, postępującą drożyzną na środki do produkcji rolnej, wzrost cen nawozów, paliw, gazu, energii. Porozumienie obawia się o przyszłość polskich rolników, którzy nie będą w stanie dłużej dopłacać do swoich gospodarstw, czego konsekwencją będzie zaprzestanie działalności rolniczej. Proces ten jest szczególnie widoczny wśród producentów trzody chlewnej, gdzie masowo likwidowane są koleje stada świń.

VIII. Inne działania podejmowane przez Kujawsko-Pomorską Izbę Rolniczą.

- Członkowie zarządu brali udział we wszystkich posiedzeniach rad powiatowych, komisji branżowych działających w strukturach KPIR, w posiedzeniach Społecznej Rady Doradztwa Rolniczego, Rady Społecznej przy dyrektorze KOWR-u, w Zespole ds. Wsi i Rolnictwa oraz Radzie Partnerstw Wodnych działających przy Wojewodzie Kujawsko-Pomorskim, Wojewódzkiej Radzie Dialogu Społecznego, której przewodniczy Marszałek

Województwa.

- Wszystkie komisje działające w strukturach KPIR odbyły po dwa spotkania
- Mamy swoich przedstawicieli w Radzie Kobiet i Radzie ds. Młodych Rolników strukturach działających przy Krajowej Radzie Izb Rolniczych
- Radni powiatowi uczestniczyli w gminnych komisjach szacujących szkody w uprawach powstałe w wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych, w komisjach szacujących szkody łowieckie, w komisjach przetargowych dotyczących dzierżawy lub sprzedaży gruntów rolnych będących w zasobach państwa, w posiedzeniach Lokalnych Zespołów Wodnych (przewodniczący rad), na bieżąco współpracowali z samorządami gminnymi i powiatowymi w sprawach dotyczących rolnictwa, uczestniczyli w wielu spotkaniach i uroczystościach organizowanych przez społeczność rolników i mieszkańców wsi.
- Znaczne kwoty (około 40 tys. zł) przeznaczaliśmy na wsparcie działań podmiotów działających na rzecz wsi i rolnictwa, dofinansowując organizację różnego rodzaju imprez i zakupy nagród w konkursach, np. konkursie wieńców na dożynkach wojewódzkich, konkursie orki, konkursie nt. bezpieczeństwa pracy w gospodarstwach rolnych, w konkursie „Agroliga” w konkursach przeprowadzanych na festynach, piknikach, targach, uroczystościach jubileuszowych. Dofinansujemy nagrody dla finalistów olimpiad wiedzy rolniczej organizowanych przez ODR Minikowo w każdym powiecie i na szczeblu wojewódzkim. Dopłacamy do transportu uczestników wyjazdów na targi i imprezy rolnicze.
- Wspólnie z Urzędem Marszałkowskim zorganizowaliśmy kolejną, już VIII edycję konkursu „Agricola – Syn Ziemi”. Z uwagi na atrakcyjne nagrody konkurs cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem rolników. Zgodnie z regulaminem, nabór rolników do konkursu przeprowadzono w trzech kategoriach: dla gospodarstw prowadzących swoją działalność w sposób tradycyjny i tych stosujących rozwiązania innowacyjne, a także kobieta przedsiębiorcza, kobieta aktywna społecznie. KPIR nominowała do tego konkursu 52 kandydatów. Kapituła Konkursu podjęła decyzję o przyznaniu nagród następującym kandydatom: w kategorii Rolnictwo Tradycyjne: I miejsce zdobyła Renata Jędrzejczak z powiatu żnińskiego, II – Michał Kurzyński z powiatu grudziądzkiego, III – Tomasz Makowski z powiatu aleksandrowskiego. W kategorii Rolnictwo Innowacyjne I miejsce zdobył Mateusz Jaskólski z powiatu włocławskiego, II – Monika i Piotr Przychodzczy z powiatu radziejowskiego i III – Rafał Kociszewski z powiatu grudziądzkiego. W kategorii kobieta przedsiębiorcza, kobieta aktywna społecznie. I miejsce zdobyła Danuta Jaskólska z powiatu aleksandrowskiego, II miejsce Alicja Tarkowska z powiatu toruńskiego, III miejsce Anna Iwanowska z powiatu bydgoskiego. Wszystkim nominowanym przyznano statuetki Agricola

Syn Ziemi, natomiast zwycięzcy wraz ze statuetką otrzymali dodatkowo nagrody finansowe w wysokości: I miejsce 10 tys. zł, II miejsce 7 tys. zł i III miejsce 5 tys. zł.

- Współorganizowaliśmy Targi FERMA, które odbyły się w lutym. Izba promowała targi, dystrybuowała zaproszenia, udzieliła wsparcia merytorycznego - panelistów w panelu dyskusyjnym o trzodzie chlewnej, a także sprawowała nadzór nad salami wykładowymi
- Przy współudziale KRIR zorganizowaliśmy turnusy wypoczynkowe dla dzieci, kolonie letnie oraz zimowiska, w których łącznie wzięło udział 207 dzieci rolników. Z czego na kolonie wyjechało ponad 120 dzieci.
- Zorganizowaliśmy wypoczynek letni dla dzieci w formie półkolonii. Środki na ten cel pochodziły w głównej mierze w Żernikach z tej oferty skorzystała 46 osobowa grupa dzieci.
- Dofinansujemy realizację audycji telewizyjnych dotyczących problemów wsi i rolnictwa, w rozwiązywanie, których włącza się KPIR
- Kontynuujemy wieloletnie wsparcie w wysokości 15 tys. rocznie na rzecz Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego (PDO) prowadzonego przez SOO w Chrzęstowie. Prezes Izby reprezentuje samorząd rolniczy w zespole PDO odpowiedzialnym między innymi za opracowanie listy odmian zalecanych do uprawy w warunkach klimatycznych regionu Kujawsko-Pomorskiego. Więcej szczegółowych informacji o pracach zarządu znajdziecie Państwo na stronie internetowej Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej www.kpir.pl. Są tam wszystkie pisemne wystąpienia zarządu KPIR oraz protokoły z posiedzeń zarządu. Publikowane są również odpowiedzi na nasze wystąpienia

Opracowała: Edyta Ryszewska

Zatwierdził: Ryszard Kierzek

/ Prezes KPIR/

KALENDARIUM DZIAŁALNOŚCI BIURA POWIATOWEGO KUJAWSKO-POMORSKIEJ IZBY ROLNICZEJ W TUCHOLI I W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM W 2023 ROKU

02.01.2023 r. – 13.12.2023 r. - Ubezpieczanie rolników w ramach Związku Wzajemności Członkowskiej „Partner”.

05.01.2023 r. – Znalezienie dzieci rolników z powiatu tucholskiego i sępoleńskiego chętnych

do wyjazdu na zimowisko do Kościeliska k/Zakopanego zorganizowanego przez KRIR.

16.01.2023 r. – 20.01.2023 r. – Pomoc rolnikom hodującym konie przy wypełnianiu wniosku o nadanie numeru działalności.

26.01.2023 r. – Uczestniczenie w spotkaniu pracowników Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej, które odbyło się w Przysieku.

02.02.2023 r. - Przygotowanie materiałów na temat: „Informacja z działalności Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej za 2022 rok” na posiedzenie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy w Cekcynie, które odbyło się 22.02.2023 r.

04.02.2023 r. – Odprawa dzieci rolników z powiatu tucholskiego i sępoleńskiego do wyjazdu na zimowisko do Kościeliska k/Zakopanego zorganizowanego przez KRIR.

10.02.2023 r. - Wystawienie pozytywnej opinii do KOWR w celu wykupu dzierżawionej przez rolników ziemi, po uprzedniej konsultacji z delegatami Izby Rolniczej.

20.02.2023 r. – Uczestniczenie w szkoleniu rolniczym zorganizowanym przez Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Tucholi nt. „Zmiany w płatnościach bezpośrednich, w tym ekoschematy, które odbyło się w Książnicy Tucholskiej”.

22.02.2023 r. - Zorganizowanie i obsługa posiedzenia Rady Powiatowej Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej Powiatu Sępoleńskiego, które odbyło się w sali restauracji Słoneczna w Sępólnie Krajeńskim.

24.02.2023 r. – Zorganizowanie i obsługa wyjazdu delegatów Rady Powiatowej Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej Powiatu Tucholskiego na wspólne posiedzenie Rad Powiatowych w Żninie, Mogilnie, Tucholi, Świeciu i Bydgoszczy, które odbyło się w Skórkach k/Żnina.

01.03.2023 r. – 17.03.2023 r. - Opiniowanie inwentaryzacji zwierzyny oraz rocznych planów łowieckich na rok gospodarczy 2023/2024 sporządzonych przez obwody łowieckie znajdujące się w powiecie tucholskim i sępoleńskim.

20.03.2023 r. - Uczestniczenie w szkoleniu uzupełniającym dla doradców rolniczych, pt. „Aktualne warunki i wymogi związane z realizacją działania „Dobrostan zwierząt” w ramach PS WPR 2023-2027 + Aktualizacja informacji w ramach wsparcia doradczego w zakresie Ekoschematów”, które odbyło się w formie webinarium za pomocą platformy Clickmeeting obsługiwanej przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie.

21.03.2023 r. – 24.03.2023 r. Pisanie rolnikom z powiatu tucholskiego odwołań od decyzji Kierownika Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Tucholi odmawiającej przyznania pomocy dla rolników szczególnie dotkniętych wpływem rosyjskiej inwazji na Ukrainę w ramach działania „nadzwyczajne tymczasowe wsparcie dla rolników, mikroprzedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw szczególnie dotkniętych wpływem rosyjskiej inwazji na Ukrainę”.

03.04.2023 r. – 28.04.2023 r. - Ubezpieczanie upraw rolnych z dopłatami z budżetu państwa rolnikom z powiatu tucholskiego.

13.04.2023 r. – 14.04.2023 r. – Uczestniczenie w szkoleniu uzupełniającym dla doradców rolnośrodowiskowych w dniu pn. „Zobowiązania w ramach interwencji związanych ze środowiskiem i klimatem” w ramach PS WPR 2023-2027”, które odbyło się w formie webinarium za pomocą platformy Clickmeeting obsługiwanej przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie.

18.04.2023 r. – Zaliczenie egzaminu uzupełniającego dla doradców rolniczych *„Aktualne warunki i wymogi związane z realizacją działania Dobrostanu zwierząt w ramach PS WPR 2023-2027 oraz aktualizacja informacji w ramach wsparcia doradczego w zakresie Ekoschematów”*, które odbyło się w formie webinarium za pomocą platformy Clickmeeting obsługiwanej przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie.

24.04.2023 r. – Zaliczenie egzaminu uzupełniającego dla doradców rolnośrodowiskowych *„Zobowiązania w ramach interwencji związanych ze środowiskiem i klimatem”*, które odbyło się w formie webinarium za pomocą platformy Clickmeeting obsługiwanej przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie.

05.05.2023 r. - Wystąpienie z pismem do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w sprawie

budowy stacji metrologicznej na terenie Gminy Sępólno-Krajeńskie.

16.05.2023 r.- Przygotowanie materiałów na temat: „Informacja z działalności Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej za 2022 rok” na posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy w Lubiewie, które odbyło się 23.05.2023 r.

19.05.2023 r. - Uczestniczenie wraz z radnymi Izby z powiatu sępoleńskiego i tucholskiego spotkaniu informacyjno-szkoleniowym, które odbyło się w Rulewie k/Grudziądz.

30.05.2023 r. – Znaleźnienie dzieci rolników z powiatu tucholskiego i sępoleńskiego chętnych do wyjazdu na kolonie na Mazury organizowanego przez KRIR.

01.06.2023 r. – 09.06.2023 r. - Pomoc rolnikom przy wypełnianiu wniosków o przyznanie dopłaty z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany mającej charakter pomocy de minimis rolnictwie.

12.06.2023 r. – 30.06.2023 r. – Pomoc rolnikom przy wypełnianiu wniosków o udzielenie pomocy finansowej na dofinansowanie zakupu w okresie od dnia 16 maja 2022 r. do dnia 31 marca 2023 r. nawozów mineralnych innych niż wapno nawozowe i wapno nawozowe zawierające magnez.

13.06.2023 r. - Zorganizowanie i obsługa posiedzenia Rady Powiatowej Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej Powiatu Sępoleńskiego, które odbyło się w Kamieniu Krajeńskim.

20.06.2023 r. - Zorganizowanie i obsługa posiedzenia Rady Powiatowej Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej Powiatu Tucholskiego, które odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Tucholi.

26.06.2023 r. - Uczestniczenie, jako przedstawiciel ZWC „Partner”, w Zwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych, które odbyło się w Warszawie.

01.07.2023 r. – 31.07.2023 r. – Pomoc rolnikom przy wypełnianiu wniosków o udzielenie pomocy finansowej producentowi rolnemu, który dokonał sprzedaży pszenicy lub gryki w okresie od dnia 15 kwietnia 2023 r. do dnia 30 czerwca 2023 r. oraz wniosków o udzielenie pomocy finansowej na dofinansowanie zakupu w okresie od 16 maja 2022 r. do dnia 15 maja 2023 r. nawozów mineralnych innych niż wapno nawozowe i wapno nawozowe zawierające magnez.

01.08.2023 r. – 14.08.2023 r. – Pomoc rolnikom przy wypełnianiu wniosków o udzielanie pomocy finansowej do powierzchni gruntów ornych obsianych lub obsadzonych w plonie głównym materiałem siewnym kategorii elitarny lub kwalifikowany dla producenta rolnego, któremu zagraża utrata płynności finansowej w związku z ograniczeniami na rynku rolnym spowodowanymi agresją Federacji Rosyjskiej wobec Ukrainy.

12.08.2023 r. – Przygotowanie do wyjazdu dzieci rolników z powiatu tucholskiego i sępoleńskiego na kolonie na Mazurach do OW Selment Resort Szeligi zorganizowanych przez KRIR.

18.08.2023 r. – Rozwożenie plakatów i materiałów wyborczych dla OKW na terenie powiatu sępoleńskiego.

21.08.2023 r. - Rozwożenie plakatów i materiałów wyborczych dla OKW na terenie powiatu tucholskiego.

28.08.2023 r. – 15.09.2023 r. – Pomoc rolnikom przy wypełnianiu wniosków o udzielenie pomocy finansowej producentowi świń, któremu zagraża utrata płynności finansowej w związku z ograniczeniami na rynku rolnym spowodowanymi agresją Federacji Rosyjskiej wobec Ukrainy.

01.09.2023 r. – 24.09.2023 r. – Zajmowanie się wyborami do rad powiatowych izby rolniczej na terenie powiatu tucholskiego i powiatu sępoleńskiego.

Tematy poruszane podczas posiedzeń Rady Powiatowej Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej w Tucholi i Sępólnie Krajeńskim w 2023 r.

1. Aktualna sytuacja na rynku nawozów.

2. Nowe zasady identyfikacji i znakowania zwierząt.
3. Nowe zasady płatności obszarowych od 2023 r.
4. Ubezpieczenia w rolnictwie - aktualna oferta Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych TUW.
5. Realizacja obowiązków wynikających z przepisów prawa w świetle kontroli prowadzonych przez Inspektorów WIORiN w gospodarstwach rolnych.
6. Informacja o bieżących oraz planowanych działaniach ARiMR, w tym Biura Powiatowego w Tucholi.
7. Podsumowanie VI kadencji Rady Powiatowej Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej w Tucholi.
8. Sprawy bieżące Izby, wsi i rolnictwa.

Opracował: Marek Reder